
Strana 1 (celkem 33) 

III. 

Návrh na změnu systemizace služebních a pracovních míst  
s účinností od 1. října 2020 

Schválením návrhu bude změněna systemizace schválená usnesením vlády ze dne 
18. listopadu 2019 č. 811 ve znění úpravy schválené usnesením vlády ze dne 9. prosince 
2019 č. 898 a ve znění změn schválených usneseními vlády ze dne 24. února 2020 č. 142, 
ze dne 23. března 2020 č. 291, ze dne 25. května 2020 č. 563, ze dne 22. června 2020 
č. 674, ze dne 27. července 2020 č. 790 a ze dne 24. srpna 2020 č. 862. 

Navrhuje se, aby s účinností od 1. října 2020 vláda schválila změnu systemizace 
následujících služebních úřadů: 

Úřad vlády České republiky 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zřízení nového odboru pro předsednictví 
ČR v Radě EU v sekci pro evropské záležitosti. Do tohoto nového odboru bude 
převedeno oddělení pro logistiku a organizaci předsednictví ČR v Radě EU (dříve 
oddělení pro přípravu předsednictví ČR v Radě EU) a dále zde bude zřízeno nové 
oddělení pro komunikaci předsednictví ČR v Radě EU.  

Nové oddělení pro komunikaci předsednictví ČR v Radě EU bude tvořeno nově 
zřízeným služebním místem představeného ve 13. pt s účinností od 31. 12. 2020 
do 31. 12. 2022 a nově zřízenými 14 pracovními místy ve 12. pt s účinností od 31. 12. 
2020 do 31. 12. 2022. Dále je navrhováno zřízení služebního místa ředitele odboru pro 
předsednictví ČR v Radě EU ve 14. pt s účinností od 31. 12. 2020 do 30. 6. 2023 
a jednoho pracovního místa ve 12. pt s účinností od 31. 12. 2020 do 31. 12. 2022. 
V oddělení pro logistiku a organizaci předsednictví ČR v Radě EU je navrhováno zřízení 
třech nových pracovních míst ve 12. pt s účinností od 31. 12. 2020 do 31. 12. 2022. Ke 
zřízení nových míst s odloženou účinností, která nejsou uvedena v tabulce, dochází 
z důvodu včasného vypsání výběrových řízení. Tato místa budou obsazována nejdříve 
1. ledna 2021.  

Další navrhovanou změnou je navýšení objemu finančních prostředků na platy na 
služebních místech o 242 715 Kč na pokrytí výdajů spojených s vysláním zaměstnanců 
do orgánů EU v roce 2020. 

  

+/- %

514 514 0 0,00

274 274 0 0,00

- představení 68 68 0 0,00

- ostatní 206 206 0 0,00

240 240 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 17 17 0 0,00

- ostatní 223 223 0 0,00

327 948 939 328 191 654 242 715 0,07

207 678 795 207 921 510 242 715 0,12

120 270 144 120 270 144 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

- na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

z toho:



Strana 2 (celkem 33) 

Ministerstvo práce a sociálních věcí 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného pracovního místa 
v 8. pt. Náhradou se za účelem zajištění řádného a včasného zpracování agendy oddělení 
rozkladové komise navrhuje zřídit 1 služební místo klasifikované 13. pt. 

Z důvodu změny charakteru činností se u 1 služebního místa ve 12. pt navrhuje jeho 
nové vymezení na místo pracovní. 

U 1 služebního místa, které není místem představeného, je navrhováno snížení ze 
13. na 12. pt. Důvodem je změna charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která 
je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou.  

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Česká správa sociálního zabezpečení 

 

Za účelem doplnění části úvazku u 1 služebního místa klasifikovaného 9. pt se 
navrhuje zrušení 1 neobsazeného služebního místa v 10. pt. 

U 3 služebních míst ostatních státních zaměstnanců a 2 pracovních míst ostatních 
zaměstnanců je navrhováno zvýšení platové třídy. Důvodem je změna charakteru 
vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující pro klasifikaci míst 
platovou třídou.  

V celkovém počtu služebních míst se projeví zřízení 1 doplňkového místa z důvodu 
slaďování osobního a rodinného života s výkonem služby. 

+/- %

1 536 1 536 0 0,00

1 069 1 069 0 0,00

- představení 135 135 0 0,00

- ostatní 934 934 0 0,00

467 467 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 15 15 0 0,00

- ostatní 452 452 0 0,00

889 739 998 889 739 998 0 0,00

662 650 186 662 650 186 0 0,00

227 089 812 227 089 812 0 0,00- na pracovních místech

Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

+/- %

2 005 2 005 0 0,00

1 642 1 642 0 0,00

- představení 167 167 0 0,00

- ostatní 1 475 1 475 0 0,00

363 363 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 20 20 0 0,00

- ostatní 343 343 0 0,00

3 405 554 207 3 405 554 207 0 0,00

2 949 142 382 2 979 142 382 30 000 000 1,02

456 411 825 426 411 825 -30 000 000 -6,57

Poznámka:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Tabulka obsahuje údaje pouze za ústředí České správy sociálního zabezpečení, výjma objemu prostředků na platy, který je vykazován za celou 

správu sociálního zabezpečení, tj. včetně Pražské správy sociálního zabezpečení a okresních správ sociálního zabezpečení.

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 3 (celkem 33) 

Návrh na změnu systemizace dále spočívá v přesunu finančních prostředků na platy 
v částce 30 000 000 Kč z rozpočtové položky 5011 (platy zaměstnanců na pracovních 
místech) na rozpočtovou položku 5013 (platy zaměstnanců na služebních místech). 
Změna je navrhována za účelem optimalizace finančních prostředků na platy. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Blansko 

 

Navrhuje se zrušení 1 neobsazeného pracovního místa ve 13. pt, které bude za 
účelem řádného zajištění agendy převedeno na OSSZ Břeclav. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Břeclav 

 

Navrhuje se zřízení 1 pracovního místa klasifikovaného 13. pt, které bude za účelem 
řádného zajištění agendy oddělení lékařské posudkové služby zřízeno náhradou za 
zrušené pracovní místo na OSSZ Blansko. 

+/- %

62 61 -1 -1,61

57 57 0 0,00

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 49 49 0 0,00

5 4 -1 -20,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 4 3 -1 -25,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

67 68 1 1,49

60 60 0 0,00

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 52 52 0 0,00

7 8 1 14,29

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 6 7 1 16,67

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 4 (celkem 33) 

Okresní správa sociálního zabezpečení Jihlava 

 

Navrhuje se zrušení 1 neobsazeného služebního místa v 10. pt, které bude za účelem 
řádného zajištění agendy převedeno na OSSZ Žďár nad Sázavou. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Mladá Boleslav 

 

U 3 služebních míst ostatních státních zaměstnanců je navrhováno zvýšení z 8. na 9. 
pt. Důvodem je změna charakteru vykonávaných činností včetně činností, které jsou 
rozhodující pro klasifikaci míst platovou třídou.  

Okresní správa sociálního zabezpečení Vsetín 

 

U 2 služebních míst ostatních státních zaměstnanců je navrhováno navýšení 8. pt 
na 9. pt. Důvodem je změna charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je 
rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou.  

+/- %

69 68 -1 -1,45

64 63 -1 -1,56

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 56 55 -1 -1,79

5 5 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 4 4 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

73 73 0 0,00

68 68 0 0,00

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 60 60 0 0,00

5 5 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 4 4 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

88 88 0 0,00

82 82 0 0,00

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 74 74 0 0,00

6 6 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 5 5 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 5 (celkem 33) 

Okresní správa sociálního zabezpečení Zlín 

 

U 1 služebního místa, které není místem představeného, je navrhováno navýšení 
8. pt na 9. pt. Důvodem je změna charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která 
je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou.  

Okresní správa sociálního zabezpečení Znojmo 

 

Za účelem doplnění části úvazku 1 služebního místa klasifikovaného 9. pt se 
navrhuje zrušení 1 neobsazeného služebního místa v 6. pt. 

Okresní správa sociálního zabezpečení Žďár nad Sázavou 

 

Navrhuje se zřízení 1 služebního místa klasifikovaného 10. pt, které bude za účelem 
řádného zajištění agendy oddělení lékařské posudkové služby zřízeno náhradou za 
zrušené služební místo na OSSZ Jihlava. 

+/- %

139 139 0 0,00

130 130 0 0,00

- představení 12 12 0 0,00

- ostatní 118 118 0 0,00

9 9 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

63 62 -1 -1,59

59 58 -1 -1,69

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 51 50 -1 -1,96

4 4 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 3 3 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

70 71 1 1,43

64 65 1 1,56

- představení 8 8 0 0,00

- ostatní 56 57 1 1,79

6 6 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 5 5 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

0 0 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 6 (celkem 33) 

Úřad práce ČR 

 

V sekci Krajská pobočka Liberec se za účelem sjednocení organizační struktury 
Úřadu práce navrhuje zřízení nového odboru kontrolně právního a místa představeného 
ve 12. pt, které se zřizuje náhradou za neobsazené služební místo klasifikované 10. pt. 
K této organizační změně bylo přistoupeno rovněž na základě aktuální potřeby řešení 
složitých právních záležitostí a za účelem zjednodušení metodického řízení stávajícího 
oddělení právního a oddělení specializovaných kontrol, která budou do tohoto odboru 
nově začleněna. 

Z důvodu změny charakteru činností a za účelem sjednocení organizační struktury 
Úřadu práce se 1 neobsazené služební místo, které není místem představeného, zařazené 
v odboru Kontaktní pracovniště Rokycany navrhuje nově vymezit jako místo pracovní. 

Zrušení a reciproční zřízení se navrhuje také u 5 služebních míst ostatních státních 
zaměstnanců, a to z důvodu aktuální potřeby posílení jiných činností v rámci 
organizačních útvarů napříč úřadem.  

U 3 služebních míst představených a u 8 služebních míst ostatních státních 
zaměstnanců je navrhována změna platové třídy. Důvodem je změna charakteru 
vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující pro klasifikaci míst 
platovou třídou.  

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Ministerstvo vnitra  

 

V odboru azylové a migrační politiky je navrženo na základě schválení projektového 
záměru Klientské centrum pro poskytování informací cizincům (KCPIC) rozhodnutím 
Koordinačního výboru Ministerstva vnitra ze dne 1. července 2020, 

+/- %

11 848 11 848 0 0,00

11 209 11 208 -1 -0,01

- představení 1 003 1 004 1 0,10

- ostatní 10 206 10 204 -2 -0,02

639 640 1 0,16

- vedoucí zaměstnanci 55 55 0 0,00

- ostatní 584 585 1 0,17

4 403 144 389 4 403 144 389 0 0,00

4 162 000 602 4 162 000 602 0 0,00

241 143 787 241 143 787 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

2 776 2 785 9 0,32

2 571 2 577 6 0,23

- představení 278 280 2 0,72

- ostatní 2 293 2 297 4 0,17

205 208 3 1,46

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 200 203 3 1,50

1 388 562 891 1 400 176 467 11 613 576 0,84

1 291 222 283 1 302 352 283 11 130 000 0,86

97 340 608 97 824 184 483 576 0,50

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace



Strana 7 (celkem 33) 

č. j. MV-91761 6/SAK-2020, zřízení oddělení klientského centra. V novém oddělení 
bude zřízeno 6 služebních míst (1x místo představeného ve 13. pt, 1x 13. pt, 4x 12. pt) a 
4 pracovní místa v 9. pt. Všechna tato nová místa budou zřízena na dobu určitou do 
31. 12. 2022. Dále se v tomto odboru navrhuje navýšení platových tříd u 23 služebních 
míst převedených s agendou dlouhodobých pobytů a dlouhodobých víz cizinců ze Služby 
cizinecké policie. 

Další změna systemizace spočívá ve zřízení oddělení státního občanství II v odboru 
všeobecné správy, kde vznikne služební místo představeného v 15. pt transformované ze 
stávajícího služebního místa ostatních zaměstnanců. Ostatní služební místa budou do 
nového oddělení převedena ze dvou dalších oddělení se stejnou agendou. Důvodem 
zřízení nového oddělení je zajištění nezbytné užší specializace v rámci agendy státního 
občanství. 

Z důvodu přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je 
rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou, dochází k navýšení platové třídy 
u 1 služebního místa v oddělení administrativní a fyzické bezpečnosti (s dobou účinnosti 
od 1. listopadu  2020), u 1 služebního místa v oddělení provozu projektů eGovernment 
a 6 služebních míst v sekci státního tajemníka. 

U služebního místa ID 30363925 zařazeného v přímé podřízenosti náměstka ministra 
vnitra pro státní službu se navrhuje odebrat požadavek státního občanství České 
republiky. 

Dále se navrhuje navýšení objemu prostředků na platy na služebních místech 
o částku 11 130 000 Kč a na pracovních místech o částku 483 576 Kč. Důvodem je 
finanční pokrytí platů u projektů realizovaných v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost a schváleného projektového záměru KCPIC. 

Ministerstvo životního prostředí 

 

V oddělení interního auditu se navrhuje zrušit neobsazené systemizované služební 
místo ve 14. pt a recipročně zřídit služební místo ve 13. pt. Důvodem je přerozdělení 
činností v rámci odboru a v návaznosti na to změna vykonávaných činností na služebním 
místě. 

Ministerstvo životního prostředí předkládá změnu systemizace z důvodu zřízení 
nového oddělení fondu pro spravedlivou transformaci. V souvislosti s agendou nově 
vznikajícího oddělení se navrhuje zřízení  jednoho služebního místa představeného 
v 14. pt, jednoho pracovního místa v 9. pt a zřízení devíti  služebních míst ve 13. pt. 
Všechna místa jsou systemizována s dobou trvání do 31. 12. 2029. 

+/- %

580 591 11 1,90

464 474 10 2,16

- představení 123 124 1 0,81

- ostatní 341 350 9 2,64

116 117 1 0,86

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 112 113 1 0,89

343 855 471 343 855 471 0 0,00

292 810 289 292 810 289 0 0,00

51 045 182 51 045 182 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 8 (celkem 33) 

 

Ministerstvo pro místní rozvoj  

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení 1 neobsazeného projektového 
služebního místa na dobu určitou do 30. června 2023 klasifikovaného 14. pt, které není 
místem představeného. K jeho zrušení dochází z důvodu, aby nedošlo k zatížení státního 
rozpočtu v souvislosti s realizací projektu SMART MMR financovaného z Operačního 
programu Zaměstnanost.  

 V odboru projektového řízení se na dobu určitou do 31. října 2022 navrhuje zřídit 
1 projektové pracovní místo ve 12. pt, jež bude financováno z Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání. Místo se zřizuje za účelem zajištění realizace projektu 
„Inkluzivní a kvalitní vzdělání v územích se sociálně vyloučenými lokalitami“. 

U 2 služebních míst představených a u 2 služebních míst ostatních státních 
zaměstnanců je navrhována změna platové třídy. Důvodem je změna charakteru 
vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující pro klasifikaci míst 
platovou třídou.  

V celkovém počtu služebních míst se projeví zřízení 1 doplňkového místa 
klasifikovaného 14. pt z důvodu slaďování osobního a rodinného života s výkonem 
služby. 

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Ministerstvo průmyslu a obchodu 

 

V oddělení zakladatelských činností a majetkových účastí se navrhuje zrušit 
systemizované služební místo v 8. pt a recipročně zřídit služební místo ve 13. pt. Dále  se 

+/- %

839 840 1 0,12

612 612 0 0,00

- představení 109 109 0 0,00

- ostatní 503 503 0 0,00

227 228 1 0,44

- vedoucí zaměstnanci 11 11 0 0,00

- ostatní 216 217 1 0,46

464 447 432 464 447 432 0 0,00

348 815 195 348 815 195 0 0,00

115 632 237 115 632 237 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

872 872 0 0,00

761 761 0 0,00

- představení 159 160 1 0,63

- ostatní 602 601 -1 -0,17

111 111 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 5 5 0 0,00

- ostatní 106 106 0 0,00

543 283 729 543 283 729 0 0,00

488 102 004 496 602 004 8 500 000 1,74

55 181 725 46 681 725 -8 500 000 -15,40

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 9 (celkem 33) 

navrhuje zrušení jednoho služebního místa ve 14. pt v oddělení statistiky a zpracování dat 
a zřízení služebního místa představeného ve 14. pt v oddělení analýz strategických 
projektů.  

Dále se navrhuje u jednoho služebního místa zvýšení 13. pt na 14. pt. a zvýšení 
platové třídy na čtyřech pracovních místech (1x 12. pt na 13. pt, 1x 11. pt na 13. pt., 
1x 6. pt na 8. pt a 1x 5. pt na 6. pt). Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných 
činností včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 8 500 000 Kč z rozpočtové 
položky 5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na 
služebních místech). Částka 5 500 000 Kč bude použita k pokrytí platů zaměstnanců 
zařazených mimo výkon služby z organizačních důvodů a částka 3 000 000 Kč na platy 
v rámci Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost (z toho je 
2 550 000 Kč evropská část 85% a 450 000 Kč je česká spoluúčast 15%). Důvodem 
požadované změny je optimalizace evropských prostředků na platy do konce roku 2020.   

Státní energetická inspekce 

 

U jednoho systemizovaného služebního místa se navrhuje zvýšení 11. pt na 12. pt. 
Důvodem jsou změny vykonávaných činností. 

Současně se navrhuje přesun finančních prostředků na platy ve výši 200 000 Kč 
z rozpočtové položky 5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5011 
(platy na pracovních místech). Důvodem požadované změny je potřeba zajištění 
dostatečného objemu finančních prostředků na platy zaměstnanců na pracovních místech.  

Puncovní úřad 

 

+/- %

126 126 0 0,00

109 109 0 0,00

- představení 38 38 0 0,00

- ostatní 71 71 0 0,00

17 17 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

60 457 026 60 457 026 0 0,00

52 811 233 52 611 233 -200 000 -0,38

7 645 793 7 845 793 200 000 2,62

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

85 85 0 0,00

74 74 0 0,00

- představení 14 14 0 0,00

- ostatní 60 60 0 0,00

11 11 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 11 11 0 0,00

39 969 095 39 969 095 0 0,00

35 916 579 36 366 579 450 000 1,25

4 052 516 3 602 516 -450 000 -11,10

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 10 (celkem 33) 

U jednoho systemizovaného služebního místa se navrhuje zvýšení 10. pt na 11. pt. 
Důvodem jsou změny vykonávaných činností. 

Současně se navrhuje přesun finančních prostředků na platy ve výši 450 000 Kč 
z rozpočtové položky 5011 (platy na pracovních místech) na rozpočtovou položku 5013 
(platy na služebních místech). Důvodem je zajištění dostatečného objemu finančních 
prostředků na platy zaměstnanců na služebních místech.  

Úřad pro technickou normalizaci, metrologii a státní zkušebnictví 

 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 600 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je optimalizace finančních prostředků na platy.  

Ministerstvo dopravy 

 

Ministerstvo dopravy navrhuje zřízení nového odboru liniových staveb 
sestávajícího se ze dvou oddělení – oddělení vyvlastňovacích řízení a nově zřízeného 
oddělení povolovacích řízení, který v sobě bude koncentrovat zvláštní postupy a řízení 
podle zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické 
infrastruktury.  

V souvislosti s touto změnou se navrhuje zřídit čtyři nová systemizovaná služební 
místa s účinností od 31. 12. 2020, z toho dvě služební místa představených ve 14 pt. a dvě 
služební místa ostatní ve 13. pt. Tato místa nejsou uvedena v tabulce.  

+/- %

58 58 0 0,00

45 45 0 0,00

- představení 15 15 0 0,00

- ostatní 30 30 0 0,00

13 13 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 11 11 0 0,00

29 603 012 29 603 012 0 0,00

24 801 442 25 401 442 600 000 2,42

4 801 570 4 201 570 -600 000 -12,50

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

455 455 0 0,00

391 391 0 0,00

- představení 88 88 0 0,00

- ostatní 303 303 0 0,00

64 64 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 61 61 0 0,00

297 121 438 297 121 438 0 0,00

261 887 294 261 887 294 0 0,00

35 234 144 35 234 144 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 11 (celkem 33) 

Drážní inspekce 

 

Navrhuje se navýšení finančních prostředku na rozpočtové položce 5013 (platy na 
služebních místech) ve výši 300 000 Kč. Navýšení finančních prostředků bude kryto 
z rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy.  

Drážní úřad 

 

Navrhuje se zřízení dvou služebních míst v 11. pt pro zpracování agendy povolování 
staveb dle novely zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury.  

V souvislosti s touto změnou se navrhuje i navýšení finančních prostředků na 
rozpočtové položce 5013 (platy na služebních místech) o částku ve výši 129 189 Kč. 
Navýšení finančních prostředků bude kryto z rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy. 

Státní plavební správa 

 

+/- %

38 38 0 0,00

38 38 0 0,00

- představení 14 14 0 0,00

- ostatní 24 24 0 0,00

0 0 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 0 0 0 0,00

22 647 250 22 947 250 300 000 1,32

22 647 250 22 947 250 300 000 1,32

0 0 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

109 111 2 1,83

98 100 2 2,04

- představení 28 28 0 0,00

- ostatní 70 72 2 2,86

11 11 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 11 11 0 0,00

54 488 589 54 617 778 129 189 0,24

50 555 500 50 684 689 129 189 0,26

3 933 089 3 933 089 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

85 85 0 0,00

68 68 0 0,00

- představení 16 16 0 0,00

- ostatní 52 52 0 0,00

17 17 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 17 17 0 0,00

40 437 222 40 737 222 300 000 0,74

34 264 603 34 564 603 300 000 0,88

6 172 619 6 172 619 0 0,00

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 12 (celkem 33) 

Navrhuje se navýšení finančních prostředku na rozpočtové položce 5013 (platy na 
služebních místech) ve výši 300 000 Kč. Navýšení finančních prostředků bude kryto 
z rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy.  

Úřad pro civilní letectví 

 

Navrhuje se snížení finančních prostředků na rozpočtové položce 5013 (platy na 
služebních místech) o částku ve výši 650 000 Kč. Snížené finanční prostředky budou 
převedeny v rámci rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy.  

Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod 

 

Navrhuje se navýšení finančních prostředku na rozpočtové položce 5011 (platy na 
pracovních místech) ve výši 50 000 Kč. Navýšení finančních prostředků bude kryto 
z rozpočtové kapitoly Ministerstva dopravy.  

+/- %

170 170 0 0,00

155 155 0 0,00

- představení 41 41 0 0,00

- ostatní 114 114 0 0,00

15 15 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

108 397 748 107 747 748 -650 000 -0,60

99 369 938 98 719 938 -650 000 -0,65

9 027 810 9 027 810 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

15 15 0 0,00

0 0 0 0,00

- představení 0 0 0 0,00

- ostatní 0 0 0 0,00

15 15 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 11 11 0 0,00

8 450 426 8 500 426 50 000 0,59

0 0 0 0,00

8 450 426 8 500 426 50 000 0,59

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 13 (celkem 33) 

Český telekomunikační úřad 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve snížení objemu finančních prostředků na 
platy na rozpočtové položce 5013 (platy zaměstnanců na služebních místech) o částku 
2 197 000 Kč. Prostředky budou převedeny na rozpočtovou položku 5025 (odbytné).  

Ministerstvo zemědělství 

 

 V odboru právním je navrhováno zrušení oddělení resortních organizací z důvodu 
racionalizace poskytovaných právních  činností. Odborná část agendy rušeného oddělení 
byla již v předchozím období delegována na jiné věcně příslušné útvary ministerstva. 
Změna spočívá ve zrušení obsazeného služebního místa vedoucího oddělení v 15. pt a 
zřízení jednoho služebního místa ostatního zaměstnance ve 14. pt. Místa ze zrušeného 
oddělení budou převedena v rámci odboru právního. 

Navrhuje se zřízení oddělení průřezových agend v odboru kanceláře ministra, které 
bude zajišťovat zejména koordinaci, přípravu a hodnocení průřezových koncepčních 
resortních i mimoresortních dokumentů, problematiku burzovního komisaře komoditních 
burz a zavádění systému řízení kvality do služebních úřadů. Změna spočívá ve zřízení 
služebního místa vedoucího oddělení ve 14. pt. 

Dále se navrhuje zrušení dvou obsazených pracovních míst ostatních zaměstnanců 
(1x 10. pt, a 1x 13. pt) a zřízení jednoho služebního místa ostatního zaměstnance ve 13. pt. 

Na pěti služebních místech se navrhuje navýšení platové třídy. U jednoho služebního 
místa se navrhuje zvýšení 11. pt na 12. pt, u jednoho služebního místa zvýšení 13. pt na 
14. pt  a u třech služebních míst se navrhuje zvýšení 12. pt na 13. pt. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou. 

+/- %

596 596 0 0,00

596 596 0 0,00

- představení 78 78 0 0,00

- ostatní 518 518 0 0,00

0 0 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 0 0 0 0,00

298 724 011 296 527 011 -2 197 000 -0,74

298 724 011 296 527 011 -2 197 000 -0,74

0 0 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

718 718 0 0,00

576 578 2 0,35

- představení 117 117 0 0,00

- ostatní 459 461 2 0,44

142 140 -2 -1,41

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 136 134 -2 -1,47

438 919 429 438 919 429 0 0,00

383 593 282 383 593 282 0 0,00

55 326 147 55 326 147 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 14 (celkem 33) 

Česká plemenářská inspekce 

 

Za účelem zvýšení efektivity a odstranění duplicity výstupů kontrolní činnosti 
v rámci oddělení Čechy a oddělení Morava je navrhováno zrušení oddělení kontrolní 
činnosti. Změna spočívá ve zrušení obsazeného služebního místa vedoucího oddělení ve 
13. pt a zřízení jednoho služebního místa ostatního zaměstnance v 11. pt. Služební místa 
ze zrušeného oddělení budou převedena do oddělení Čechy, oddělení Morava a oddělení 
právního a IT.  

Státní veterinární správa 

 

Na základě provedené revize rozložení jednotlivých agend, které Státní veterinární 
správa zajišťuje v rámci jednotlivých sekcí a s cílem pokračovat ve snižování počtu 
organizačních jednotek a přeskupení jednotlivých služebních a pracovních míst, tak aby 
vykonávané činnosti byly v plném rozsahu pokryty a byly co nejefektivnější, se navrhuje 
zrušení oddělení VHS Vlašim v odboru veterinární hygieny a ochrany veřejného zdraví 2 
Krajské veterinární správy SVS pro Středočeský kraj a zrušení odboru ochrany zdraví a 
pohody zvířat Krajské veterinární správy SVS pro Zlínský kraj 

Změna spočívá ve zrušení neobsazeného služebního místa vedoucího oddělení ve 
13. pt, zrušení  neobsazeného služebního místa ředitele odboru ve 14. pt a zřízení dvou 
služebních míst ostatních zaměstnanců ve 13. pt. Služební místa ze zrušeného oddělení 
VHS Vlašim budou převedena do oddělení veterinární hygieny Benešov. Oddělení ze 
zrušeného odboru ochrany zdraví a pohody zvířat budou přímo podřízena řediteli Krajské 
veterinární správy SVS pro Zlínský kraj. 

Dále se navrhuje zrušení jednoho obsazeného služebního místa ostatního 
zaměstnance v 10. pt a jednoho neobsazeného pracovního místa ostatního zaměstnance 
v 8. pt, a zřízení dvou služebních míst ostatních zaměstnanců v 11. pt a 12. pt. 

+/- %

63 63 0 0,00

63 63 0 0,00

- představení 5 4 -1 -20,00

- ostatní 58 59 1 1,72

0 0 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 0 0 0 0,00

29 225 545 29 225 545 0 0,00

29 225 545 29 225 545 0 0,00

0 0 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

1 361 1 361 0 0,00

1 300 1 301 1 0,08

- představení 233 231 -2 -0,86

- ostatní 1 067 1 070 3 0,28

61 60 -1 -1,64

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 59 58 -1 -1,69

666 622 710 666 622 710 0 0,00

651 209 982 651 209 982 0 0,00

15 412 728 15 412 728 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 15 (celkem 33) 

Na třech ostatních služebních místech je navrhováno navýšení platové třídy (1x 6. pt 
na 7. pt, 1x 8. pt na 9. pt, 1x 10. pt na 11. pt). Na dvou pracovních místech ostatních 
zaměstnanců je navrhováno navýšení 8. pt na 9. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru 
vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou 
třídou. 

Státní zemědělský intervenční fond  

 

Za účelem zvýšení efektivity a racionalizace agend se navrhuje zrušení sekce 
správních činností, odboru vnějších vztahů, oddělení vnějších vztahů a oddělení 
delegovaných činností. Současně se navrhuje zřízení odboru zahraničních vztahů a 
komunikace, oddělení zahraničních vztahů, oddělení komunikační podpory a odboru 
kanceláře generálního ředitele.  

Změny spočívají ve zrušení neobsazeného služebního místa ředitele sekce správních 
činností v 15. pt, obsazeného pracovního místa ředitele odboru vnějších vztahů ve 14. pt, 
obsazeného pracovního místa vedoucího oddělení vnějších vztahů ve 13. pt, obsazeného 
služebního místa vedoucího oddělení delegovaných činností ve 13. pt a v současném 
zřízení služebního místa ředitele odboru kanceláře generálního ředitele v 15. pt, 
pracovního místa ředitele odboru zahraničních vztahů ve 14. pt, pracovního místa 
vedoucího oddělení zahraničních vztahů ve 13. pt a pracovního místa vedoucího oddělení 
komunikační podpory ve 13. pt.. 

Navrhuje se zrušení dvou neobsazených služebních míst ostatních zaměstnanců ve 
12. pt a jednoho obsazeného pracovního místa ostatního zaměstnance v 8. pt a současně 
zřízení jednoho služebního místa ostatního zaměstnance ve 13. pt, a dvou pracovních míst 
ostatních zaměstnanců v 9. pt a 12. pt. 

Na 11 služebních místech a 1 pracovním místě ostatních zaměstnanců je navrhována 
změna platové třídy. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně 
činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

 U jednoho služebního místa, které je místem představeného, je navrhována změna 
platové třídy 13. pt na 14 pt z důvodu zastupování představeného dle § 9 odst. 7 zákona 
o státní službě. 

Dále je navrhován přesun finančních prostředků na platy ve výši 6 758 000 Kč 
z položky 5011 (platy na pracovních místech) na položku 5013 (platy na služebních 
místech). 

+/- %

1 346 1 346 0 0,00

1 197 1 195 -2 -0,17

- představení 136 135 -1 -0,74

- ostatní 1 061 1 060 -1 -0,09

149 151 2 1,34

- vedoucí zaměstnanci 14 15 1 7,14

- ostatní 135 136 1 0,74

706 918 000 706 918 000 0 0,00

630 660 000 637 418 000 6 758 000 1,07

76 258 000 69 500 000 -6 758 000 -8,86

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 16 (celkem 33) 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení služebního místa v 11. pt, 
zařazeného v kanceláři státního tajemníka a současném zřízení nového pracovního místa 
v 9. pt. 

Další navrhovanou změnou je navýšení 13. pt na 14. pt u služebního místa v oddělení 
podpory pracovníků v regionálním školství, snížení 16. pt na 15. pt a odebrání statusu 
zástupce u služebního místa v ekonomické sekci a dále navýšení platové třídy z 15. pt na 
16. pt u služebního místa ředitele odboru finančního řízení kapitoly. 

Dále je navrhován přesun finančních prostředků na platy ve výši 6 000 000 Kč 
z položky 5011 (platy na pracovních místech) na položku 5013 (platy na služebních 
místech). 

Česká školní inspekce 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení jednoho pracovního místa v 1. pt, 
dvou pracovních míst v 10. pt a třech služebních míst v 11. pt. Namísto těchto třech 
zrušených míst je navrhováno zřízení nových služebních míst inspektorů ve 12. pt. 

Z důvodu rušení pracovních pozic v individuálním projektu Komplexní systém 
hodnocení je navrhováno snížení objemu prostředků na platy o 171 000 na položce 5011 
(platy na pracovních místech). 

+/- %

985 985 0 0,00

889 888 -1 -0,11

- představení 136 136 0 0,00

- ostatní 753 752 -1 -0,13

96 97 1 1,04

- vedoucí zaměstnanci 6 6 0 0,00

- ostatní 90 91 1 1,11

557 309 974 557 309 974 0 0,00

522 825 234 528 825 234 6 000 000 1,15

34 484 740 28 484 740 -6 000 000 -17,40

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

574 571 -3 -0,52

462 462 0 0,00

- představení 31 31 0 0,00

- ostatní 431 431 0 0,00

112 109 -3 -2,68

- vedoucí zaměstnanci 9 9 0 0,00

- ostatní 103 100 -3 -2,91

291 850 969 291 679 969 -171 000 -0,06

256 976 962 256 976 962 0 0,00

34 874 007 34 703 007 -171 000 -0,49

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 17 (celkem 33) 

Hygienická stanice hlavního města Prahy 

 

Navrhuje se navýšení 9. pt na 10. pt na třech služebních místech a 10.pt na 11. pt na 
jednom pracovním místě. 

Důvodem navýšení platových tříd v případě Hygienické stanice hlavního města 
Prahy a všech ostatních krajských hygienických stanic je naléhavá potřeba řešit 
požadavky na zabezpečení zvýšeného množství služebních úkolů souvisejících 
s ochranou veřejného zdraví a s tím související změny vykonávaných činností na 
služebních místech včetně změn činností rozhodujících pro jejich klasifikaci 
platovou třídou.  

Navrhované změny všech hygienických stanic jsou ve vztahu ke státnímu 
rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá v navýšení 9. pt na 10. pt na šesti služebních 
místech a 10. pt na 11. pt  na čtyřech služebních místech. 

+/- %

263 263 0 0,00

235 235 0 0,00

- představení 42 42 0 0,00

- ostatní 193 193 0 0,00

28 28 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 27 27 0 0,00

131 157 157 131 157 157 0 0,00

118 401 682 118 401 682 0 0,00

12 755 475 12 755 475 0 0,00

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

266 266 0 0,00

236 236 0 0,00

- představení 49 49 0 0,00

- ostatní 187 187 0 0,00

30 30 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 29 29 0 0,00

128 685 176 128 685 176 0 0,00

117 393 586 117 393 586 0 0,00

11 291 590 11 291 590 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 18 (celkem 33) 

Krajská hygienická stanice Jihočeského kraje 

 

Z důvodu přehodnocení vykonávaných agend a organizačního uspořádání  
hygienické stanice se navrhuje zrušení jednoho služebního místa v 10. pt a následně 
zřízení nového služebního místa ve 12. pt. Dále se navrhuje navýšení 9. pt na 10. pt na 
sedmi služebních místech a 10. pt na 11. pt na šesti služebních místech. 

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá v navýšení 9. pt na 10. pt na devíti služebních 
místech a 10. pt na 11. pt na třech služebních místech.  

Krajská hygienická stanice Karlovarského kraje 

 

Navrhuje se navýšení 11. pt na 12. pt  na čtyřech služebních místech představených, 
9. pt na 10. pt na jednom služebním místě,  10. pt na 11. pt na čtyřech služebních místech 
a 11. pt na 12. pt na jednom služebním místě.  

+/- %

144 144 0 0,00

128 128 0 0,00

- představení 26 26 0 0,00

- ostatní 102 102 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

65 929 212 65 929 212 0 0,00

60 100 030 60 100 030 0 0,00

5 829 182 5 829 182 0 0,00

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

+/- %

133 133 0 0,00

115 115 0 0,00

- představení 24 24 0 0,00

- ostatní 91 91 0 0,00

18 18 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

64 268 347 64 268 347 0 0,00

55 703 692 55 703 692 0 0,00

8 564 655 8 564 655 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

74 74 0 0,00

66 66 0 0,00

- představení 22 22 0 0,00

- ostatní 44 44 0 0,00

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 6 6 0 0,00

35 439 667 35 439 667 0 0,00

32 825 866 32 825 866 0 0,00

2 613 801 2 613 801 0 0,00

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 19 (celkem 33) 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení jednoho služebního místa 
v oddělení protiepidemickém v 9. pt a současném zřízení nového služebního místa 
v 11. pt. Dále se navrhuje navýšení 9. pt na 10. pt na třech služebních místech a 10. pt na 
11. pt na pěti služebních místech. 

Krajská hygienická stanice Libereckého kraje 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá v navýšení 9. pt na 10. pt na šesti služebních 
místech a 10. pt na 11. pt na třech služebních místech.  

Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje 

 

Navrhuje se, aby s účinností od 1. 10. 2020 bylo zrušeno jedno služební místo 
v oddělení hygieny obecné a komunální v 9. pt a namísto něj bylo vytvořeno nové 
služební místo v 11. pt. Dále je navrhováno navýšení 9. pt na 10. pt na jednom služebním 

+/- %

193 193 0 0,00

161 161 0 0,00

- představení 42 42 0 0,00

- ostatní 119 119 0 0,00

32 32 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 31 31 0 0,00

94 680 076 94 680 076 0 0,00

83 631 772 83 631 772 0 0,00

11 048 304 11 048 304 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

+/- %

103 103 0 0,00

93 93 0 0,00

- představení 27 27 0 0,00

- ostatní 66 66 0 0,00

10 10 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 9 9 0 0,00

50 588 831 50 588 831 0 0,00

46 466 525 46 466 525 0 0,00

4 122 306 4 122 306 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

+/- %

123 123 0 0,00

108 108 0 0,00

- představení 32 32 0 0,00

- ostatní 76 76 0 0,00

15 15 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 13 13 0 0,00

56 663 885 56 663 885 0 0,00

50 924 486 50 924 486 0 0,00

5 739 399 5 739 399 0 0,00- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech



Strana 20 (celkem 33) 

místě a 10. pt na 11. pt na třech služebních místech (z toho na jednom místě 
představeného). 

Krajská hygienická stanice Pardubického kraje 

 

Navrhuje se navýšení 9. pt na 10. pt na třinácti služebních místech. 

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 

 

Navrhuje se navýšení 9. pt na 10. pt  na osmi služebních místech 10. pt na 11. pt. na 
pěti služebních místech. 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení jednoho neobsazeného služebního 
místa ve 13. pt.  Namísto něj je navrhováno zřízení nového služebního místa ve 12. pt. 

+/- %

116 116 0 0,00

102 102 0 0,00

- představení 30 30 0 0,00

- ostatní 72 72 0 0,00

14 14 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

54 898 475 54 898 475 0 0,00

50 546 984 50 546 984 0 0,00

4 351 491 4 351 491 0 0,00

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

+/- %

119 119 0 0,00

103 103 0 0,00

- představení 29 29 0 0,00

- ostatní 74 74 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

57 312 409 57 312 409 0 0,00

51 244 678 51 244 678 0 0,00

6 067 731 6 067 731 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

+/- %

268 268 0 0,00

217 217 0 0,00

- představení 36 36 0 0,00

- ostatní 181 181 0 0,00

51 51 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 50 50 0 0,00

118 375 499 118 375 499 0 0,00

100 685 123 100 685 123 0 0,00

17 690 376 17 690 376 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace



Strana 21 (celkem 33) 

Navrhuje se navýšení 9. pt na 10. pt  na jednom služebním místě, 11. pt na 12. pt. na 
čtyřech služebních místech a 12. pt na 13. pt na třech služebních místech představených. 

Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje 

 

Předmětem navrhované změny systemizace je zrušení neobsazeného pracovního 
místa ve 12. pt v ekonomicko provozním odboru a namísto tohoto zrušeného místa zřízení 
nového služebního místa ve 12. pt.  

Dále se navrhuje navýšení 10. pt na 11. pt  na jednom pracovním a čtyřech služebních 
místech, 11. pt na 12. pt. na pěti služebních místech představených a 12. pt na 13. pt na 
jednom služebním místě představeného. 

Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje 

 

Navrhuje se navýšení 9. pt na 10. pt na deseti služebních místech a 10. pt na 11. pt 
na dvou služebních místech.  

+/- %

142 142 0 0,00

121 122 1 0,83

- představení 31 31 0 0,00

- ostatní 90 91 1 1,11

21 20 -1 -4,76

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 19 18 -1 -5,26

70 894 107 70 894 107 0 0,00

62 803 625 62 803 625 0 0,00

8 090 482 8 090 482 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

253 253 0 0,00

223 223 0 0,00

- představení 44 44 0 0,00

- ostatní 179 179 0 0,00

30 30 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 29 29 0 0,00

120 462 027 120 462 027 0 0,00

106 765 008 106 765 008 0 0,00

13 697 019 13 697 019 0 0,00

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 22 (celkem 33) 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení jednoho služebního místa 
v oddělení hygieny předmětů běžného užívání v 9. pt a namísto něj zřízení nového 
služebního místa v 11. pt.  

Dále se navrhuje navýšení 9. pt na 10. pt  na třech služebních místech, 10. pt na 
11. pt. na šesti služebních místech a 12. pt na 13. pt na dvou služebních místech 
představeného. 

Státní ústav pro kontrolu léčiv 

 

Z důvodu lepší zastupitelnosti v agendách je navrhováno zrušení čtyř služebních 
míst  (3 x 13. pt a 1 x 12. pt) ostatních zaměstnanců a současné vytvoření čtyř služebních 
míst ostatních zaměstnanců (2 x 13. pt a 2 x 12. pt) s jinými systemizačními atributy.  

Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

+/- %

124 124 0 0,00

108 108 0 0,00

- představení 22 22 0 0,00

- ostatní 86 86 0 0,00

16 16 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

61 474 229 61 474 229 0 0,00

54 689 380 54 689 380 0 0,00

6 784 849 6 784 849 0 0,00

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

+/- %

571 571 0 0,00

460 460 0 0,00

- představení 75 75 0 0,00

- ostatní 385 385 0 0,00

111 111 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 4 4 0 0,00

- ostatní 107 107 0 0,00

363 178 749 363 178 749 0 0,00

302 369 573 302 369 573 0 0,00

60 809 176 60 809 176 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 23 (celkem 33) 

Ministerstvo spravedlnosti 

 

Na základě usnesení vlády č. 729 ze dne 14. října 2019 k zajištění příprav 
předsednictví České republiky v Radě Evropské unie se navrhuje v kanceláři člena vlády 
zřídit 4 služební místa na dobu určitou do 30. června 2023 klasifikovaná 14. pt. 

Další navrhovanou změnou je reorganizace odboru informatiky, která zpřehlední 
jeho činnost a povede k větší efektivitě. V rámci této reorganizace dojde u 4 služebních 
míst ke změně charakteru vykonávaných činností, tudíž místa budou zrušena a následně 
zřízena v jiných platových třídách. 

Návrh na změnu systemizace dále spočívá ve změně platové třídy u 2 pracovních 
míst a 4 služebních míst. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností 
včetně činností, které jsou rozhodující pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Úřad pro ochranu osobních údajů 

 

Návrh na změnu systemizace spočívá ve zrušení jednoho neobsazeného pracovního 
místa vedoucího v 15. pt  v kanceláři předsedy úřadu a současném zřízení služebního 
místa představeného v 15. pt . Důvodem je doplnění činností dle § 5 zákona č. 234/2014., 
o státní službě. 

 Navrhované změny jsou ve vztahu ke státnímu rozpočtu na rok 2020 neutrální. 

+/- %

448 452 4 0,89

354 358 4 1,13

- představení 83 83 0 0,00

- ostatní 271 275 4 1,48

94 94 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 91 91 0 0,00

251 848 548 251 848 548 0 0,00

213 414 122 213 414 122 0 0,00

38 434 426 38 434 426 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

112 112 0 0,00

79 80 1 1,27

- představení 20 21 1 5,00

- ostatní 59 59 0 0,00

33 32 -1 -3,03

- vedoucí zaměstnanci 6 5 -1 -16,67

- ostatní 27 27 0 0,00

72 397 172 72 397 172 0 0,00

46 843 629 46 843 629 0 0,00

25 553 543 25 553 543 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 24 (celkem 33) 

Český statistický úřad 

 

Návrh na změnu systemizace Českého statistického úřadu spočívá v navýšení 
objemu prostředků na platy o 371 000 Kč (61 000 Kč - platy na pracovních místech, 
310 000 Kč - platy na služebních místech). Navýšení souvisí se zabezpečením voleb do 
zastupitelstev obcí 19. září 2020.  Dále se v systemizaci služebního úřadu projeví zřízení 
doplňkového místa ve 13. pt. 

Český úřad zeměměřický a katastrální 

 

U 4 pracovních míst je navrhována změna platové třídy (z 1. pt na 2. pt). Důvodem 
je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činností, které jsou rozhodující 
pro klasifikaci míst platovou třídou. 

Dále se navrhuje převod finančních prostředků ve výši 300 000 Kč z rozpočtové 
položky 5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na 
služebních místech). Důvodem požadované změny je optimalizace finančních prostředků 
na platy a ohodnocení zaměstnanců na služebních místech.  

+/- %

1 581 1 582 1 0,06

1 280 1 281 1 0,08

- představení 167 167 0 0,00

- ostatní 1 113 1 114 1 0,09

301 301 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 13 13 0 0,00

- ostatní 288 288 0 0,00

772 229 955 772 600 955 371 000 0,05

640 410 432 640 720 432 310 000 0,05

131 819 523 131 880 523 61 000 0,05

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

153 153 0 0,00

126 126 0 0,00

- představení 29 29 0 0,00

- ostatní 97 97 0 0,00

27 27 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 25 25 0 0,00

85 900 144 85 900 144 0 0,00

75 613 894 75 913 894 300 000 0,40

10 286 250 9 986 250 -300 000 -2,92

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 25 (celkem 33) 

Zeměměřický úřad 

 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 400 000 Kč z rozpočtové položky 
5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5011 (platy na pracovních 
místech). Důvodem požadované změny je potřeba ohodnocení zaměstnanců.  

Katastrální úřad pro hlavní město Prahu 

 

Na pěti služebních místech se navrhuje změna platové třídy. Na dvou služebních 
místech se navrhuje zvýšení 9. pt na 10. pt. a na třech místech se po jednom zvyšuje 
platová třída z 8. pt na 9. pt, z 10. pt na 11. pt a z 11. pt na 12. pt. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou. 

Dále se navrhuje snížení objemu prostředků na platy o částku ve výši 20 000 Kč na 
rozpočtové položce 5011 (platy na pracovních místech). Důvodem je převod částky do 
rozpočtové položky 5021 za účelem pokrytí finančních nároků na uzavřené dohody o 
pracích konaných mimo pracovní poměr.  

+/- %

382 382 0 0,00

216 216 0 0,00

- představení 39 39 0 0,00

- ostatní 177 177 0 0,00

166 166 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 8 8 0 0,00

- ostatní 158 158 0 0,00

151 413 417 151 413 417 0 0,00

95 596 651 95 196 651 -400 000 -0,42

55 816 766 56 216 766 400 000 0,72

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

307 307 0 0,00

286 286 0 0,00

- představení 31 31 0 0,00

- ostatní 255 255 0 0,00

21 21 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 21 21 0 0,00

122 099 000 122 079 000 -20 000 -0,02

116 376 700 116 376 700 0 0,00

5 722 300 5 702 300 -20 000 -0,35

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech



Strana 26 (celkem 33) 

Katastrální úřad pro Středočeský kraj 

 

Na devíti služebních místech se navrhuje změna platové třídy. Na dvou služebních 
místech se navrhuje navýšení 7. pt na 8. pt., na čtyřech místech 8. pt na 9. pt,  na dvou 
místech 10. pt na 11. pt. a na jednom místě 11. pt na 12. pt. Důvodem je změna 
vykonávaných činností na služebních místech.  

Katastrální úřad pro Jihočeský kraj 

 

Na jednom služebním místě se navrhuje navýšení 8. pt na 9. pt. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 155 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je převod finančních prostředků k ohodnocení 
zvýšeného úsilí zaměstnanců ve služebním poměru, kteří zajištovali činnosti za 
zaměstnance v pracovním poměru po dobu jejich pracovní neschopnosti.  

+/- %

675 675 0 0,00

649 649 0 0,00

- představení 70 70 0 0,00

- ostatní 579 579 0 0,00

26 26 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 2 2 0 0,00

- ostatní 24 24 0 0,00

265 979 401 265 979 401 0 0,00

255 784 251 255 784 251 0 0,00

10 195 150 10 195 150 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

333 333 0 0,00

322 322 0 0,00

- představení 38 38 0 0,00

- ostatní 284 284 0 0,00

11 11 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 10 10 0 0,00

133 122 300 133 122 300 0 0,00

129 310 600 129 465 600 155 000 0,12

3 811 700 3 656 700 -155 000 -4,07

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 27 (celkem 33) 

Katastrální úřad pro Plzeňský kraj 

 

Navrhuje se navýšení 11. pt na 12. pt na dvou služebních místech. Důvodem je 
změna nejnáročnější činnosti vykonávané na služebním místě. 

V celkovém počtu systemizovaných míst se projeví vytvoření jednoho doplňkového 
místa ve 12. pt z důvodu slaďování osobního života s výkonem služby. 

Dále se navrhuje převod finančních prostředků ve výši 75 000 Kč z rozpočtové 
položky 5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5011 (platy na 
pracovních místech). Důvodem je potřeba zajištění dostatečné výše prostředků na platy 
pro mimořádné ohodnocení zaměstnanců na pracovních místech.  

Katastrální úřad pro Ústecký kraj 

 

Navrhuje se zrušení jednoho neobsazeného služebního místa v 7. pt a reciproční 
zřízení 1 služebního místa klasifikovaného 9. pt. Důvodem je optimalizace počtu 
zaměstnanců v oddělení obnovy katastrálního operátu II.  

U jednoho systemizovaného služebního místa se navrhuje zvýšení 9. pt na 10. pt. 
Důvodem je změna nejnáročnější činnosti vykonávané na služebním místě. 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 350 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je pokrytí finančních nároků na služebních 
místech.  

+/- %

294 295 1 0,34

286 287 1 0,35

- představení 37 37 0 0,00

- ostatní 249 250 1 0,40

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 7 7 0 0,00

117 306 540 117 306 540 0 0,00

113 880 040 113 805 040 -75 000 -0,07

3 426 500 3 501 500 75 000 2,19

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

319 319 0 0,00

296 296 0 0,00

- představení 38 38 0 0,00

- ostatní 258 258 0 0,00

23 23 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 22 22 0 0,00

123 786 800 123 786 800 0 0,00

117 554 200 117 904 200 350 000 0,30

6 232 600 5 882 600 -350 000 -5,62

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 28 (celkem 33) 

Katastrální úřad pro Liberecký kraj 

 

Na dvou služebních místech se navrhuje navýšení 8. pt na 9. pt. a na dvou místech 
10. pt na 11. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně 
činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

Dále  se navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 490 000 Kč z rozpočtové 
položky 5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na 
služebních místech). Důvodem požadované změny je převod finančních prostředků 
k ohodnocení zvýšeného úsilí zaměstnanců ve služebním poměru, kteří zajištovali 
činnosti za zaměstnance v pracovním poměru po dobu jejich pracovní neschopnosti.  

Katastrální úřad pro Královéhradecký kraj 

 

Na šesti služebních místech se navrhuje změna platové třídy. Na třech služebních 
místech se navrhuje zvýšení 8. pt na 9. pt.,  na dvou 10. pt na 11. pt. a na jednom 9. pt na 
10. pt. Dále se navyšuje na jednom služebním místě představeného 11. pt na 12. pt. 
Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je 
rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhuje se zrušení jednoho neobsazeného služebního místa v 8. pt a reciproční 
zřízení jednoho služebního místa klasifikovaného 9. pt. Důvodem je přehodnocení 
charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci 
místa platovou třídou, a rovněž zařazení do jiné organizační jednotky.   

+/- %

184 184 0 0,00

174 174 0 0,00

- představení 24 24 0 0,00

- ostatní 150 150 0 0,00

10 10 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 9 9 0 0,00

74 817 100 74 817 100 0 0,00

70 799 400 71 289 400 490 000 0,69

4 017 700 3 527 700 -490 000 -12,20

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

233 233 0 0,00

226 226 0 0,00

- představení 27 27 0 0,00

- ostatní 199 199 0 0,00

7 7 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 6 6 0 0,00

93 651 020 93 651 020 0 0,00

90 869 520 90 869 520 0 0,00

2 781 500 2 781 500 0 0,00

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:



Strana 29 (celkem 33) 

Katastrální úřad pro Pardubický kraj 

 

Navrhuje se zrušení a reciproční zřízení jednoho systemizovaného služebního místa 
v 11 pt. Důvodem je navýšení věcných úkolů v oblasti nového mapování a revizí katastru 
nemovitostí.  

Dále se navrhuje zvýšení 8. pt na 9. pt na dvou služebních místech. Důvodem je 
změna nejnáročnější činnosti vykonávané na služebním místě. 

V celkovém počtu systemizovaných míst se projeví vytvoření jednoho doplňkového 
místa v 10. pt z důvodu slaďování osobního života s výkonem služby. 

Dále se navrhuje převod finančních prostředků ve výši 80 000 Kč z rozpočtové 
položky 5013 (platy na služebních místech) do rozpočtové položky 5011 (platy na 
pracovních místech). Důvodem je potřeba zajištění dostatečné výše prostředků na platy 
pro mimořádné ohodnocení zaměstnanců na pracovních místech.  

Katastrální úřad pro Vysočinu  

 

Na čtyřech služebních místech se navrhuje změna platové třídy. Na dvou služebních 
místech se navrhuje zvýšení 8. pt na 9. pt., na jednom 9. pt na 10. pt. a na jednom 10. pt 
na 11. pt. Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, 
která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

+/- %

241 242 1 0,41

233 234 1 0,43

- představení 25 25 0 0,00

- ostatní 208 209 1 0,48

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 1 1 0 0,00

- ostatní 7 7 0 0,00

96 746 800 96 746 800 0 0,00

93 285 400 93 205 400 -80 000 -0,09

3 461 400 3 541 400 80 000 2,31

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

273 273 0 0,00

264 264 0 0,00

- představení 35 35 0 0,00

- ostatní 229 229 0 0,00

9 9 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 9 9 0 0,00

110 237 100 110 237 100 0 0,00

106 837 500 106 837 500 0 0,00

3 399 600 3 399 600 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 30 (celkem 33) 

Katastrální úřad pro Jihomoravský kraj 

 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 200 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je potřeba zajištění dostatečného objemu 
finančních prostředků na platy zaměstnanců na služebních místech k vyplacení odměn za 
plnění mimořádných úkolů.  

Katastrální úřad pro Olomoucký kraj 

 

Navrhuje se navýšení platových tříd na třech služebních místech (8. pt na 9. pt, 9. pt 
na 10. pt a 10. pt na 11. pt.). Důvodem je přehodnocení charakteru vykonávaných činností 
včetně činnosti, která je rozhodující pro klasifikaci místa platovou třídou. 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 450 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je pokrytí finančních nároků na služebních 
místech.  

+/- %

537 537 0 0,00

523 523 0 0,00

- představení 62 62 0 0,00

- ostatní 461 461 0 0,00

14 14 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 14 14 0 0,00

213 771 600 213 771 600 0 0,00

208 317 800 208 517 800 200 000 0,10

5 453 800 5 253 800 -200 000 -3,67

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

284 284 0 0,00

276 276 0 0,00

- představení 28 28 0 0,00

- ostatní 248 248 0 0,00

8 8 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 8 8 0 0,00

114 286 200 114 286 200 0 0,00

110 886 600 111 336 600 450 000 0,41

3 399 600 2 949 600 -450 000 -13,24

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 31 (celkem 33) 

Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj 

 

Na jednom služebním místě se navrhuje navýšení 8. pt na 9. pt. Důvodem je 
přehodnocení charakteru vykonávaných činností včetně činnosti, která je rozhodující pro 
klasifikaci místa platovou třídou. 

Dále se navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 180 000 Kč z rozpočtové 
položky 5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na 
služebních místech). Důvodem požadované změny je pokrytí finančních nároků na 
služebních místech.  

Katastrální úřad pro Zlínský kraj 

 

Navrhuje se zrušení jednoho neobsazeného služebního místa v 7. pt. Důvodem 
zrušení systemizovaného místa je přerozdělení činností a navýšení fondu služební doby 
na jiných služebních místech.  

Na dvou služebních místech se navrhuje navýšení 7. pt na 8. pt.. Důvodem změny 
platové třídy je potřeba zajištění náročnější správní činnosti.  

+/- %

362 362 0 0,00

345 345 0 0,00

- představení 43 43 0 0,00

- ostatní 302 302 0 0,00

17 17 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 17 17 0 0,00

143 783 400 143 783 400 0 0,00

138 529 500 138 709 500 180 000 0,13

5 253 900 5 073 900 -180 000 -3,43

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

269 268 -1 -0,37

262 261 -1 -0,38

- představení 37 37 0 0,00

- ostatní 225 224 -1 -0,44

7 7 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 7 7 0 0,00

107 584 600 107 584 600 0 0,00

104 974 900 104 974 900 0 0,00

2 609 700 2 609 700 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 32 (celkem 33) 

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Praze 

 

Navrhuje se snížení objemu prostředků na platy o částku 40 000 Kč na rozpočtové 
položce 5011 (platy na pracovních místech). Prostředky budou převedeny do rozpočtové 
položky 5021 k řešení opatření v souvisloti s pandemií covid-19.  

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Brně 

 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 90 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je pokrytí finančního ohodnocení zaměstnanců 
ve služebním poměru, kteří zajišťovali činnosti za zaměstnance v pracovním poměru se 
zkráceným pracovním úvazkem.  

Zeměměřický a katastrální inspektorát v Opavě  

 

+/- %

16 16 0 0,00

13 13 0 0,00

- představení 1 1 0 0,00

- ostatní 12 12 0 0,00

3 3 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 3 3 0 0,00

8 102 875 8 062 875 -40 000 -0,49

6 971 438 6 971 438 0 0,00

1 131 437 1 091 437 -40 000 -3,54

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

18 18 0 0,00

16 16 0 0,00

- představení 1 1 0 0,00

- ostatní 15 15 0 0,00

2 2 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 2 2 0 0,00

9 402 600 9 402 600 0 0,00

8 786 500 8 876 500 90 000 1,02

616 100 526 100 -90 000 -14,61

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

+/- %

12 12 0 0,00

10 10 0 0,00

- představení 1 1 0 0,00

- ostatní 9 9 0 0,00

2 2 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 0 0 0 0,00

- ostatní 2 2 0 0,00

5 975 200 5 975 200 0 0,00

5 444 300 5 454 300 10 000 0,18

530 900 520 900 -10 000 -1,88

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)



Strana 33 (celkem 33) 

Navrhuje se převod finančních prostředků ve výši 10 000 Kč z rozpočtové položky 
5011 (platy na pracovních místech) do rozpočtové položky 5013 (platy na služebních 
místech). Důvodem požadované změny je související potřeba ohodnocení zaměstnanců 
ve služebním poměru, kteří zajišťovali úkoly na rámec své činnosti za dlouhodobě 
nemocné zaměstnance.  

Národní sportovní agentura 

 

Navrhuje se navýšení objemu prostředků na platy na pracovních místech (rozpočtová 
položka 5011) o částku 2 300 000 Kč. Zdrojem navýšení budou prostředky rozpočtové 
kapitoly Národní sportovní agentura (500 000 Kč bude převedeno z rozpočtové položky 
5013 a 1 800 000 Kč z rozpočtové položky 5021). 

Důvodem navýšení objemu prostředků na platy je optimalizace prostředků na 
jednotlivých rozpočtových položkách. 

Správa státních hmotných rezerv 

 

V souladu s usnesením vlády č. 808 ze dne 27. července 2020, o analýze schopností 
českého průmyslu zabezpečit výrobu osobních ochranných prostředků a zdravotnických 
prostředků z tuzemských zdrojů, je navrhováno zřídit 3 služební místa (2x 12. pt, 
1x 13. pt) a 4 pracovní místa v 5. pt. 

Dále na základě bodu III/6. výše uvedeného usnesení vlády bylo členům vlády 
a vedoucím ústředních správních úřadů uloženo bezúplatně převést Správě státních 
hmotných rezerv právo hospodaření k osobním ochranným prostředkům a zdravotnickým 
prostředkům přesahujícím dvouměsíční zásobu resortu. K zabezpečení těchto nových 
činností se navrhuje zřídit 2 pracovní místa v 7. pt na dobu určitou do 31. 12. 2025. 

+/- %

60 60 0 0,00

47 47 0 0,00

- představení 9 9 0 0,00

- ostatní 38 38 0 0,00

13 13 0 0,00

- vedoucí zaměstnanci 3 3 0 0,00

- ostatní 10 10 0 0,00

21 658 665 23 458 665 1 800 000 8,31

14 868 665 14 368 665 -500 000 -3,36

6 790 000 9 090 000 2 300 000 33,87

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

+/- %

406 415 9 2,22

146 149 3 2,05

- představení 35 35 0 0,00

- ostatní 111 114 3 2,70

260 266 6 2,31

- vedoucí zaměstnanci 10 10 0 0,00

- ostatní 250 256 6 2,40

186 815 885 186 815 885 0 0,00

89 041 677 89 041 677 0 0,00

97 774 208 97 774 208 0 0,00

Objem prostředků na platy celkem (Kč)

z toho: - na služebních místech

- na pracovních místech

z toho: - služební místa celkem

z toho:

- pracovní místa celkem

z toho:

Ukazatel
Aktuální 

systemizace

Návrh                   

od 1. 10. 2020

Porovnání                                                 

1.10. 2020/aktuální systemizace

Systemizovaná místa celkem (počet)


